

Reparatia drumurilor locale din s. Cocieri, r-ul Dubasari				Formular Nr.7 WinCmeta		
(denumirea obiectivului)						
DEVIZ LOCAL № Reparatia drumurilor locale						
Valoarea de deviz 557 344,41 Lei						
Intocmit in prețuri curente						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de stabilizare a stratului cu adaos de piatra sparta si liant hidraulic "Roadmix" HRB 12.5 L=1000 ml, B=4ml, H=0.2 m				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	8,0000	738,50 — 0,00	5 908,00 — 0,00
2		Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a				
	TsE05B	platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	40,0000	66,15 — 0,00	2 646,00 — 0,00
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	320,0000	511,25 — 17,30	163 599,36 — 5 535,36
4	Pret	Ciment (3% liant hidraulic "Roadmix" HBR 12.5) - 13.41 kg/m2	t	63,6400	1 605,00 — 0,00	102 142,20 — 0,00

5	DA08E4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40% si avind grosimea de 20 cm dupa compactare, cu piatra sparta (fara costul material)	m2	4 000,0000	26,40 — 13,26	105 595,20 — 53 047,20
		<i>Total</i>	Lei			379 890,76
		Total Lucrari de stabilizare a stratului cu adaos de piatra sparta si liant hidraulic "Roadmix" HRB 12.5 L=1000 ml, B=4ml, H=0.2 m Inklusiv salariu				379 890,76 58 582,56
		Total	Lei			379 890,76
		Fondul social si medicina	22,5 %			13 181,08
		Total				393 071,84
		Cheltueli de regie	12 %			47 168,62
		Total				440 240,46
		Beneficiu de deviz	5,5 %			24 213,22
		Total				464 453,68
		TVA	20 %			92 890,73
						557 344,41
		Total deviz: Inklusiv salariu				— 58 582,56

Intocmit	Compania Termosistem SRL
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria com. Cocieri
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor locale din s. Cocieri, r-ul Dubasari	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia drumurilor locale

Valoarea de deviz 557 344,41 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7112020030100	Specialist	h-om	280,0000	57,66	16 144,80
2.	7129020012800	Pavator	h-om	656,0000	57,66	37 824,96
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,0000	57,66	4 612,80
		Total manopera				58 582,56

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	406,4000	325,00	132 080,00
2.	2651122100402	Ciment (3% liant hidraulic "Roadmix" HBR 12.5)	t	63,6400	1 605,00	102 142,20
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	280,0000	10,00	2 800,00
		Total materiale de construcții				237 022,20

Utilaje de construcții:

1.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanică cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	17,2000	125,00	2 150,00
2.	2940420007000	Foreza rutieră cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	17,2000	250,00	4 300,00
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	74,2800	350,00	25 998,00
4.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	22,4000	300,00	6 720,00
5.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	22,4000	300,00	6 720,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	102,1600	300,00	30 648,00
7.	3110320001000	Grapă cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	17,2000	125,00	2 150,00
8.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	22,4000	100,00	2 240,00
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	28,0000	120,00	3 360,00
		Total utilaje de construcții				84 286,00

	Total	Lei				379 890,76
	Fondul social și medicina	22,5 %				13 181,08
	Total					393 071,84
	Cheltuieli de regie	12 %				47 168,62

	Total				440 240,4 6
	Beneficiu de deviz	5,5 %			24 213,22
	Total				464 453,6 8
	TVA	20 %			92 890,73
	Total deviz:				557 344,4 1

Intocmit	Compania Termosistem SRL
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria com. Cocieri
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia drumurilor locale din s. Cocieri, r-ul Dubasari	Investitor Primaria com. Cocieri
---	---

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de stabilizare a stratului cu adaos de piatra sparta si liant hidraulic "Roadmix" HRB 12.5 L=1000 ml, B=4ml, H=0.2 m				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			738,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	738,50
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			511,25 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	325,00	412,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70

	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,60
4	Pret	Ciment (3% liant hidraulic "Roadmix" HBR 12.5) - 13.41 kg/m2	t			1 605,00 0,00
	2651122100402	Ciment (3% liant hidraulic "Roadmix" HBR 12.5)	t	1,0000	1 605,00	1 605,00
5	DA08E4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 40% si avind grosimea de 20 cm dupa compactare, cu piatra sparta (fara costul material)	m2			26,40 13,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1400	57,66	8,07
	7112020030100	Specialist	h-om	0,0700	57,66	4,04
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0660	10,00	0,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0091	350,00	3,19
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0056	300,00	1,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0081	300,00	2,43
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0056	300,00	1,68
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0043	250,00	1,07
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0043	125,00	0,54
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0043	125,00	0,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0066	120,00	0,79
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0056	100,00	0,56

APROBAT:

Intocmit	Investitor
Compania Termosistem SRL	Primaria com. Cocieri
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.